
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1472

*
V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	Poskytování
sociálních	služeb	občanům	MČ
Praha	3

Program	podpory:	Dotační
program	pro	oblast
tělovýchovy	a	sportu

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00137/OŠ

Schválená
podpora
celkem:
23	700,00	Kč

Vyplacená
podpora:
23	700,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
23	700,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:

23	700,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:
23	700,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

0,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název Ruka	pro	život	o.p.s.

Právní	Forma Obecně	prospěšná	společnost

IČO

DIČ 27017699

Statutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobuStatutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobu

Jméno	a	Příjmení Mgr.	LENKA	JANIŠTINOVÁ

Právní	důvod	zastoupení

Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické
č.	položky

Datum
uhrazení

Popis	položky Účetní	nebo	daňový
doklad

Výpis	z	bankovního	účtu	/
Výdajový	pokladní
dokladd

Ostatní
přílohy

Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 133 6.	8.
2020

Hrubá	mzda	zaměstnance
za	07/2020

Příloha	č.1107	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1108	-	Doklad	o
uhrazení
Příloha	č.5477	-	Doklad	o
uhrazení

1	756	907,00	Kč 4	500,00	Kč

2 134 17.	8.
2020

Odvod	na	sociální
zabezpečení	z	hrubé	mzdy
za	07/2020

Příloha	č.1109	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1110	-	Doklad	o
uhrazení

421	006,00	Kč 1	116,00	Kč

3 135 17.	8.
2020

Odvod	na	zdravotní	pojištění
z	hrubé	mzdy	za	07/2020

Příloha	č.1111	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1112	-	Doklad	o
uhrazení

94	155,00	Kč 405,00	Kč



doklad

4 136 7.	9.
2020

Hrubá	mzda	zaměstnance
za	08/2020

Příloha	č.1113	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1114	-	Doklad	o
uhrazení
Příloha	č.5477	-	Doklad	o
uhrazení

1	485	256,00	Kč 4	500,00	Kč

5 137 18.	9.
2020

Odvod	na	sociální
zabezpečení	z	hrubé	mzdy
za	08/2020

Příloha	č.1115	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1116	-	Doklad	o
uhrazení

353	069,00	Kč 1	116,00	Kč

6 138 18.	9.
2020

Odvod	na	zdravotní	pojištění
z	hrubé	mzdy	za	08/2020

Příloha	č.1117	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1118	-	Doklad	o
uhrazení

78	352,00	Kč 405,00	Kč

7 139 8.	10.
2020

Hrubá	mzda	zaměstnance
za	09/2020

Příloha	č.1119	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1120	-	Doklad	o
uhrazení
Příloha	č.5477	-	Doklad	o
uhrazení

2	101	215,00	Kč 4	500,00	Kč

8 140 13.	10.
2020

Odvod	na	sociální
zabezpečení	z	hrubé	mzdy
za	09/2020

Příloha	č.1121	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1122	-	Doklad	o
uhrazení

508	424,00	Kč 1	116,00	Kč

9 141 14.	10.
2020

Odvod	na	zdravotní	pojištění
z	hrubé	mzdy	za	09/2020

Příloha	č.1123	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1124	-	Doklad	o
uhrazení

107	486,00	Kč 405,00	Kč

10 142 9.	11.
2020

Hrubá	mzda	zaměstnance
za	10/2020

Příloha	č.1125	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1126	-	Doklad	o
uhrazení
Příloha	č.5477	-	Doklad	o
uhrazení

2	354	738,00	Kč 4	214,00	Kč

11 143 16.	11.
2020

Odvod	na	sociální
zabezpečení	z	hrubé	mzdy
za	10/2020

Příloha	č.1127	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1128	-	Doklad	o
uhrazení

575	434,00	Kč 1	045,00	Kč

12 144 16.	11.
2020

Odvod	na	zdravotní	pojištění
z	hrubé	mzdy	za	10/2020

Příloha	č.1129	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1130	-	Doklad	o
uhrazení

117	405,00	Kč 378,00	Kč



Rozpis	příloh

Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost

1107 20IM041.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 235,92	KB

1108 20IM041_uhrada.pdf Doklad	o	uhrazení 482,59	KB

1109 20IM043.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 142,74	KB

1110 20IM043_uhrada.pdf Doklad	o	uhrazení 464,58	KB

1111 20IM044.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 142,05	KB

1112 20IM044_uhrada.pdf Doklad	o	uhrazení 497,67	KB

1113 20IM048.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 241,54	KB

1114 20IM048_uhrada.pdf Doklad	o	uhrazení 443,9	KB

1115 20IM050.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 144,32	KB

1116 20IM050_uhrada.pdf Doklad	o	uhrazení 469,83	KB

1117 20IM051.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 137,07	KB

1118 20IM051_uhrada.pdf Doklad	o	uhrazení 473,35	KB

1119 20IM055.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 250,04	KB

1120 20IM055_uhrada.pdf Doklad	o	uhrazení 443,25	KB

1121 20IM057.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 146,47	KB

1122 20IM057_uhrada.pdf Doklad	o	uhrazení 477,24	KB



1123 20IM058.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 138,69	KB

1124 20IM058_uhrada.pdf Doklad	o	uhrazení 459,25	KB

1125 20IM062.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 252,98	KB

1126 20IM062_uhrada.pdf Doklad	o	uhrazení 460,86	KB

1127 20IM064.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 154,78	KB

1128 20IM064_uhrada.pdf Doklad	o	uhrazení 480,14	KB

1129 20IM065.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 145,87	KB

1130 20IM065_uhrada.pdf Doklad	o	uhrazení 483,67	KB

1133 PHA3_vyúčtování_zpráva_2020.pdf Závěrečná	zpráva	bez	dokladu	o	publicitě 105,8	KB

1135 PHA3_Doklad	o	publicitě_2020.pdf Doklad	o	publicitě 199,13	KB

5477 uhrady	zalohove	dane	z	mezd	za	mesice	07_08_09_10_2020.pdf Doklad	o	uhrazení 224,53	KB

Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA – DENNÍ STACIONÁŘ PRAHA 2020 

Předmětem projektu bylo poskytování registrované sociální služby Denní stacionář Praha. 

Cílovou skupinou služby jsou lidé s mentálním a kombinovaným postižením včetně lidí s 

poruchami autistického spektra od 16 let. Posláním našich služeb je pomáhat uživatelům dle 

jejich přání a potřeb smysluplně využívat volný čas, začlenit se do společnosti a žít co 

nejsamostatněji. Mezi uživateli převládají lidé s těžším kombinovaným postižením a lidé s PAS 

s chováním náročným na péči (zejména agresivní projevy chování vůči ostatním osobám, 

ničení vybavení služby, apod.). Většina uživatelů potřebuje vysokou míru specializované 

individuální podpory. Tyto skutečnosti kladou vysoké nároky na počet a profesionální 

odbornost pracovníků přímé péče. Současně je nutné přizpůsobovat službu po materiální a 

technické stránce, zejména pro lidi s poruchou autistického spektra. Z důvodu nedostatečně 

rozvinuté sítě sociálních služeb zvláště pro lidi s PAS (s chováním náročným na péči) je pro lidi 

z této cílové skupiny velkým přínosem možnost využívat službu denního stacionáře. Denní 

stacionář umožňuje uživatelům trávit čas mezi vrstevníky, mít pravidelný režim v rámci 

běžného týdne a současně umožňuje žít ve svém přirozeném prostředí. 

Služba Denní stacionář Praha je nově od roku 2020 poskytována ve třech zařízeních – DS Praha 

Rajmonova (Praha 8 - Kobylisy), DS Praha Taussigova (Praha 8 – Kobylisy) a DS Praha 

Skloněná (Praha 9 - Vysočany). Celková kapacita těchto denních stacionářů je 25 uživatelů. 

Denní stacionář Praha Skloněná sídlí v blízkosti MČ Praha 3 a je propojen bezbariérovou 

autobusovou linkou. Což je i jedním z důvodů využívání služby uživateli z MČ Praha 3. V roce 

2020 poskytl Denní stacionář Praha podporu a péči celkem 42 uživatelům, z toho 4 uživatelkám 

s trvalým bydlištěm na území MČ Praha 3. V roce 2020 čerpali uživatelé méně podpory a péče 

oproti své nasmlouvané docházce. Důvodem byla epidemiologická situace, mimořádná 

opatření, uzavření denních stacionářů a také obavy uživatelů před nákazou. Mimo uzavření 

denních stacionářů vládním nařízením byl provoz denních stacionářů zachován po celý rok 

2020. 

Všechny uživatelky s trvalým bydlištěm na území MČ Praha 3 využívají služeb Denního 

stacionáře již dlouhodobě. Jedna z uživatelek ukončila v září 2020 smlouvu o poskytování 

sociálních služeb z důvodu pokračování ve školní docházce. Během docházky do Denního 

stacionáře se v roce 2020 podařilo u těchto uživatelek posílit zejména jejich schopnosti a 

dovednosti v oblasti péče o svou osobu (např. samostatnost při hygieně, samostatnost při 

oblékání), v oblasti stravování (samostatnost při jídle, úklid nádobí). Velká pozornost byla 

zaměřena na rozvoj komunikace, základního trivia, znalostí a dovedností ze školy (čtení, psaní, 

počty, nácvik finanční gramotnosti, procvičování paměti, práce s PC). V rámci terapeuticko-

pracovních aktivit uživatelky procvičovali jemnou motoriku, učili se vyrábět nové věci nebo 

pracovali s keramickou hlínou. Na pokrocích uživatelů je vidět, že se Dennímu stacionáři Praha 

dobře daří naplňovat své poslání, cíle a zásady poskytované služby, současně s tím zachovávat 

kvalitu poskytované služby. 

V rámci programu Denního stacionáře je práce s uživateli založena na individualizované 

podpoře i skupinové práci pro rozvoj sociálních dovedností a kontaktu s vrstevníky. Program 

je přizpůsoben dle potřeb, zájmů a schopností jednotlivých uživatelů. Uživatelé s nejlehčím 

postižením a s nejmenší mírou potřebné podpory pracují za pomoci pracovníků přímé péče na 

výrobě předmětů dárkového charakteru, rozvíjejí se v sociální oblasti, probíhají komunikační 

cvičení a kognitivní aktivity. Práce s uživateli s poruchami autistického spektra je cílena na 

rozvoj sebeobsluhy (soběstačnost při hygieně, stravování, oblékání), rozvoj komunikace 

pomocí alternativních a augmentativních systémů či nácvik sociálních dovedností. Pravidelně 



ve stacionáři probíhá arteterapie. Program služby tvoří také aktivity, které vedou k zapojení 

uživatelů do života místní komunity a mají návaznost na veřejně dostupné služby nebo další 

instituce. Tyto aktivity byly však v roce 2020 značně omezeny z preventivních a 

bezpečnostních důvodů před nastalou epidemiologickou situací. Byly nahrazeny zejména 

procházkami a pěšími výlety v blízkém okolí stacionářů, díky kterým mohli uživatelé posilovat 

soběstačnost při pohybu ve venkovním prostředí (nácvik bezpečného přecházení vozovky, 

orientace v neznámém prostředí apod.). Všechny tyto aktivity a jejich individuální nastavení 

pro jednotlivé uživatele vedou k naplňování cílů Denního stacionáře. 

Vedle přínosu pro uživatele má služba důležitý význam také pro jejich rodiče a blízké, kteří 

mohou díky dennímu stacionáři docházet do zaměstnání, odpočinout si od náročné péče a 

věnovat se svým potřebám a zájmům. Služba také pomáhá předcházet sociální izolaci osob 

pečujících o lidi s postižením v domácím prostředí. 



Doklady o publicitě projektu 
 
Podpora Úřadu městské části Prahy 3 byla propagována na titulní straně webových stránek 
organizace (www.rukaprozivot.cz) v části Naši podporovatelé, dále na pracovištích pražských 
Denních stacionářů ve vstupních prostorách budov, kde jsou sociální služby poskytovány. 
Pravidelně také informujeme veřejnost o našich sociálních službách na sociálních sítích 
(facebook Ruka pro život). O službách Denního stacionáře Praha se psalo také v Měsíčníku 
městské části Praha 8 (Osmička/březen 2020). V roce 2020 nebylo možné uspořádat Den 
otevřených dveří, který je každoročně otevřen pro veřejnost, stejně jako neprobíhaly prodejní 
jarmarky nebo výstavy prací uživatelů, díky kterým prezentujeme naši organizaci a kde jsou 
k dispozici informace o službách včetně sponzorů a donátorů. Finanční podpora Úřadu městské 
části Prahy 3 bude uvedena také ve Výroční zprávě organizace za rok 2020. 
 
Dále přikládáme foto z našich webových stránek s umístěním loga MČ Praha 3 v části Naši 
podporovatelé, foto vývěsky umístěné ve vstupních prostorách našich denních stacionářů, na 
které se rovněž nachází logo MČ Praha 3. Logo je rovněž uvedeno ve výroční zprávě naší 
organizace za rok 2019 (zpráva byla vydána v roce 2020). 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rukaprozivot.cz/


 
 

 


	31 – vyúčtování_Redigováno
	31 – ZZ_Redigováno
	31 – publicita_Redigováno

